CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO        Proc. CEE nº 1739/74

INTERESSADO: Paulo de Tarso Oliveira

ASSUNTO: Contratação do interessado, para exercer as funções de

Titular, junto ao Departamento de Ciências Sociais

RELATOR: Conselheiro Antonio Delorenzo Neto

PARECER Nº 2485/74, CTG ; Aprov. em 23/10/74

I - RELATÓRIO:

1. Histórico: Cogita o presente do contrato de Paulo de Tarso

Oliveira para exercer as funções de Professor-Titular, junto ao

Departamento de Ciências Sociais, na disciplina de Psicologia Aplicada

à Administração, proposto, pela Faculdade de Ciências Econômicas de

Franca.

2. Fundamentação: O interessado é diplomado em Pedagogia pela

Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Franca. Cursa regularmente

as disciplinas de Psicologia Aplicada na seqüência de Pós-Graduação da

Universidade de São Paulo, o grau de Doutor em Ciências (Psicologia).

Ministra a disciplina a título provisório na Faculdade de Ciências

Econômicas de Franca desde 1971, admitido mediante concurso de títulos.

II - CONCLUSÃO:

Manifesto-me, destarte, favorável ao contrato de Paulo de Tarso

Oliveira para exercer s funções de Professor-Titular da disciplina

Psicologia Aplicada à Administração, junto ao Departamento de Ciências

Sociais, da Faculdade de Ciências Econômicas de Franca.

São Paulo, 10 de outubro de 1974

 a) Conselheiro: Antonio Delorenzo Neto - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o voto

do Relator.

Pressentes os conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia

Americano Domingues de Castro, Antonio Delorenzo Neto, Olavo Baptista

Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza

e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 16 de Outubro de 1974

a)Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE, por unanimidade, aprova o parecer da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", em 23 de outubro de 1974

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente